

**LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT  
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI  
BULLETIN PART-II**

(General information relating to Legislative and other matters)  
Tuesday, 16 August, 2016, / 25, Shraavan, 1938 (Saka)

No. 71

**PRIVATE MEMBER'S BILLS & RESOLUTIONS**

Hon'ble Members are hereby informed that 03 (three) notices of resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e., Friday, 12 August, 2016. The same have been prioritised on the basis of Balloting. These Resolutions would be taken up for discussion on the Private Members Day i.e. Friday the 26<sup>th</sup> August, 2016:-

S.No.	Name of the Member	Text of Resolution
1.	<b>Ms. Bhawna Gaur</b>	"This House resolves that the Government should immediately take steps to improve the living standards and strengthen the financial condition of the workers of the unorganized sectors like the women engaged in household works, labourers in small shops, kiosks street stalls etc."
2.	<b>Shri Vijender Gupta</b>	"This House resolves that in compliance of the directions of the recent decision of the Hon'ble High Court regarding the constitutional powers of the Hon'ble Lieutenant Governor and the Government of Delhi; all the affected ordinances, bills etc. be presented for approval before the Assembly or the Competent Authority, after completing the due process"
3.	<b>Shri Jagdish Pradhan</b>	"This House resolves that the Government should bring a detailed time bound scheme within three months to provide basic civic amenities such as electricity, street lights, water supply, sewerage, schools, hospitals etc. in the unauthorised colonies."

**PRASANNA KUMAR SURYADEVARA  
SECRETARY**



# राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली

समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)

मंगलवार, 16 अगस्त, 2016 / श्रावण 25, 1938 (शक)

संख्या-71

## गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि 12 अगस्त, 2016 तक विधान सभा सचिवालय को 03 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुईं। निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिए निर्धारित कार्यदिवस शुक्रवार, 26 अगस्त, 2016 को चर्चा के लिए लिया जाएगा:-

क.सं०	सदस्य का नाम	संकल्प का विषय
1.	सुश्री भावना गौड़	“यह सदन संकल्प करता है कि घरों में काम करने वाली महिलाओं, छोटी दुकानों और रेहड़ी पटरी इत्यादि में काम करने वाले असंगठित क्षेत्र के मजदूरों के जीवन स्तर को सुदृढ़ बनाने तथा आर्थिक तौर पर उन्हें मजबूती प्रदान करने के लिए सरकार अविलम्ब कदम उठाये।”
2.	श्री विजेन्द्र गुप्ता	“यह सदन संकल्प करता है कि उपराज्यपाल तथा दिल्ली सरकार के संवैधानिक अधिकारों के विषय में माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय ने जो आदेश जारी किये हैं, उनके संदर्भ में सभी प्रभावित अध्यादेशों, बिलों इत्यादि को संवैधानिक औपचारिकताएं पूरी करते हुए अब पुनः सदन अथवा सक्षम प्राधिकारी के समक्ष स्वीकृति हेतु प्रस्तुत किया जाये।”
3.	श्री जगदीश प्रधान	“यह सदन संकल्प करता है कि सरकार सभी अनधिकृत कालोनियों में बिजली, सार्वजनिक मार्गों पर प्रकाश व्यवस्था, कूड़ा घर, पानी तथा सीवर लाईन, अस्पताल तथा स्कूल आदि मूलभूत सेवायें प्रदान करने के लिए तीन महीने के भीतर व्यापक और विस्तृत समयबद्ध योजना लेकर आये।”

प्रसन्ना कुमार सूर्यदेवरा  
सचिव